
Agustin Rivera
22.23 kW 30 de Mayo de 2025

GDMTO 018090506524

3,817 kWh prom. $ 8,559

38 3,338 kWh $1,366

84.04 % MES $ 7,193

$102,709.00 MXN $16,396.00 MXN $86,308.00 MXN

585 W 38 106.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

# 20250008

Agustin Rivera  

agustin@macelectrica.com.mx

38 Canadian Solar PV Module 585W

1 Suministro e instalación de 22.23 kW

0 Suministo e instalación de sistema de limpieza semiautomatico

Subtotal $ 384,000.00

IVA $ 30,720.00

TOTAL (MXN) $ 414,720.00

Se considera pánele Canadian o JA dependiendo de la disponibilidad, igualmente el inversor propuesto es de la marca
Huawei en 30kW o de la marca Fronius

6862808323 gil.engsolutions@gmail.com



1 $ 102,709.00 $ 16,396.00 $ 0.00 $ 86,308.00 $ 86,308.00 $ -328,412.00

2 $ 105,790.27 $ 16,887.88 $ 0.00 $ 88,897.24 $ 88,897.24 $ -239,514.76

3 $ 108,963.98 $ 17,394.52 $ 0.00 $ 91,564.16 $ 91,564.16 $ -147,950.60

4 $ 112,232.90 $ 17,916.35 $ 0.00 $ 94,311.08 $ 94,311.08 $ -53,639.52

5 $ 115,599.88 $ 18,453.84 $ 0.00 $ 97,140.41 $ 97,140.41 $ 43,500.89

6 $ 119,067.88 $ 19,007.46 $ 0.00 $ 100,054.63 $ 100,054.63 $ 143,555.52

7 $ 122,639.92 $ 19,577.68 $ 0.00 $ 103,056.27 $ 103,056.27 $ 246,611.79

8 $ 126,319.11 $ 20,165.01 $ 0.00 $ 106,147.95 $ 106,147.95 $ 352,759.74

9 $ 130,108.69 $ 20,769.96 $ 0.00 $ 109,332.39 $ 109,332.39 $ 462,092.13

10 $ 134,011.95 $ 21,393.06 $ 0.00 $ 112,612.36 $ 112,612.36 $ 574,704.50

11 $ 138,032.31 $ 22,034.85 $ 0.00 $ 115,990.73 $ 115,990.73 $ 690,695.23

12 $ 142,173.28 $ 22,695.90 $ 0.00 $ 119,470.46 $ 119,470.46 $ 810,165.69

13 $ 146,438.47 $ 23,376.78 $ 0.00 $ 123,054.57 $ 123,054.57 $ 933,220.26

14 $ 150,831.63 $ 24,078.08 $ 0.00 $ 126,746.21 $ 126,746.21 $ 1,059,966.47

15 $ 155,356.58 $ 24,800.42 $ 0.00 $ 130,548.59 $ 130,548.59 $ 1,190,515.06

16 $ 160,017.28 $ 25,544.43 $ 0.00 $ 134,465.05 $ 134,465.05 $ 1,324,980.11

17 $ 164,817.79 $ 26,310.77 $ 0.00 $ 138,499.00 $ 138,499.00 $ 1,463,479.11

18 $ 169,762.33 $ 27,100.09 $ 0.00 $ 142,653.97 $ 142,653.97 $ 1,606,133.09

19 $ 174,855.20 $ 27,913.09 $ 0.00 $ 146,933.59 $ 146,933.59 $ 1,753,066.68

20 $ 180,100.85 $ 28,750.49 $ 0.00 $ 151,341.60 $ 151,341.60 $ 1,904,408.28

21 $ 185,503.88 $ 29,613.00 $ 0.00 $ 155,881.85 $ 155,881.85 $ 2,060,290.13

22 $ 191,069.00 $ 30,501.39 $ 0.00 $ 160,558.30 $ 160,558.30 $ 2,220,848.43

23 $ 196,801.07 $ 31,416.43 $ 0.00 $ 165,375.05 $ 165,375.05 $ 2,386,223.49

24 $ 202,705.10 $ 32,358.92 $ 0.00 $ 170,336.30 $ 170,336.30 $ 2,556,559.79

25 $ 208,786.25 $ 33,329.69 $ 0.00 $ 175,446.39 $ 175,446.39 $ 2,732,006.19



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,258.1 3,182.4 3,958.5 4,205.7 4,515.7 4,493.2 4,202.6 4,085.9 3,877.0 3,873.6 3,286.5 3,029.9

Consumo actual 5,420.0 7,273.0 6,837.0 4,540.0 2,573.0 2,077.0 2,424.0 2,474.0 2,330.0 2,205.0 3,021.0 4,628.0


